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BK Ishøj Flamme bringer basketball ud på alle skoler i Ishøj 
 

Ansøgning om ekstraordinært tilskud til et ”Åben Skole”-

samarbejdsforløb mellem BK Ishøj Flamme og de fem 

kommunale folkeskoler i Ishøj Kommune. 

Baggrund for ansøgning: 
I BK Ishøj Flamme ønsker vi at styrke den lokale foreningsdeltagelse og basketballkendskabet ved at ansøge 

om et ekstraordinært tilskud til at afvikle et koordineret ”Åben Skole” -samarbejdsforløb med de fem 

kommunale folkeskoler i Ishøj Kommune; Strandgårdskolen, Gildbroskolen, Vejlebroskolen, Vibeholmskolen 

og Ishøj Skole. 

Da vi - på baggrund af tidligere afviklinger af enkeltstående samarbejdsforløb med skoler i Ishøj - har erfaret, 

at udbyttet af sådanne initiativer er gavnligt ift. at rekruttere nye medlemmer til vores forening, ønsker vi nu 

at afvikle et udvidet og koordineret ”Åben Skole” -samarbejdsforløb med de ovenstående fem folkeskoler i 

skoleåret 2021-2022. 

I starten af 2021 har vi været i dialog med alle skoleledere/viceskoleleder på de kommunale folkeskoler for 

at få en interessetilkendegivelse på, om deres respektive skoler kunne være interesseret i et 

samarbejdsforløb med vores forening: ALLE skoler har meldt positivt tilbage!  

De kan - ligesom os - se de gavnlige muligheder i at give børnene et kendskab til én af lokalområdets 

idrætsforeninger, give børnene en ny og inspirerende undervisning samt styrke deres trivsel og lyst til idræt 

og bevægelse. 

Kort beskrivelse af forløbet i praksis: 
På hver af de fem respektive folkeskoler vil vi lægge op til, at vi – BK Ishøj Flamme – vil stå for 

idrætsundervisningen på tre forskellige årgange mellem 0. – 5. klasse. På hver af de tre årgange har vi et 

ønske om at gennemføre tre dobbeltlektioner (2 x 45 min.). Planen for basketballundervisningen vil blive 

udarbejdet i samarbejde med årgangens idrætslærer, som forventes at være tilstede ved lektionerne. 

Dermed bliver der ca. 45-50 elever pr. årgang, én instruktør fra BK Ishøj Flamme og to idrætslærer fra skolen.  

Gennem de tre dobbeltlektioner vil eleverne blive introduceret til basketballspillet forskellige elementer; 

Aflevere, skud, drible, kaste, forsvar, angreb m.m. Vi vil have en tilgang til at undervisningen skal være sjov 

og lærerig, så alle elever får en god oplevelse af, hvad man kan lære med en basketball. Det er vores mål, at 

eleverne går fra undervisningen med masser af boldberøringer, sved på panden og smil på læben. Vi vil 

planlægge undervisningen ud fra årgangens alder. Det vil sige, at vi ikke vil lave de samme øvelser med de 

yngste elever som med de ældste elever. Desto større eleverne er, desto flere boldfærdigheder besidder de 

i forvejen, hvorfor der kan rettes fokus mod andre øvelser end hos de yngste. 

Når vi afvikler den sidste dobbeltlektion ved hver årgang, vil vi sørge for at have foreningsinformation med 

til eleverne, således at de kan finde vej til vores foreningstræning hos BK Ishøj Flamme. Vi håber også, at 

lærerne vil være behjælpelig med at sprede budskabet på skolernes intranet, så forældrene forhåbentligt 

hører om vores forening – både via flyer og via internettet. 
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Målgruppe: 
Vi har valgt, at vi vil fokusere på det yngste skoleelever. Vores primære målgruppe vil derfor være årgangene 

fra 0. – 5. klasse. I samarbejde med den respektive skole, vil vi lave en plan for, hvilke årgange det kunne 

være muligt og relevant for at afvikle basketball undervisning i. 

Periode (Start- og slutdato): 
Ansøgningen om et ekstraordinært tilskud dækker over vores skolesamarbejde, der skal afvikles i skoleåret 

2021-2022. Vi vil med den enkelte skole forsøge at finde et tidspunkt, der passer ind, således at 

skolesamarbejdet kan indtænkes i skolernes planlægning af årshjulet for undervisningen. Det er derfor ikke 

utænkeligt, at nogle forløb vil blive afviklet i 2021 og andre vil blive afviklet i 2022.  

Skulle det mod forventning ske, at det ikke lykkes at planlægge et forløb med én af skolerne, vil det 

budgetterede beløb for denne skole ikke blive anvendt. Det samme vil gøre sig gældende, hvis antallet af 

dobbeltlektioner på den enkelte skole ikke når op på de budgetterede 9 lektioner. 

Formål med samarbejdsforløbet: 
Formålet – set fra vores synspunkt - for ”Åben Skole” -samarbejdsforløbet er at vække en interessere og 

kendskab for basketball blandt byens børn. Vi håber dermed, at dette kendskab vil hjælpe vores forening til 

at få tilgang af nye børnemedlemmer, som vil være med til at løfte vores forening. En sidegevinst heraf vil 

være, at med tilgang af nye børnemedlemmer, vil vi have en større chance for at styrke vores frivillighed med 

nye hænder blandt forældre.  

Formålet – set fra et skolesynspunkt – for ”Åben Skole” -samarbejdsforløbet er, at eleverne får 

grundlæggende færdigheder i boldbasis og oplever glæde ved at bevæge sig til en idrætsgren, der 

introduceres gennem instruktør fra det omkringliggende lokalsamfund.   

Planlægnings- og forventningsafstemning mellem BK Ishøj Flamme og den enkelte 

skole: 
Vi vil forud for hvert ”Åben Skole” -samarbejdsforløb med de respektive skoler afholde et koordinerende 

møde med idrætslærerne på skolerne. Her vil vi i fællesskab udpege de relevante årgange og sammen lægge 

en fælles undervisningsplan med evt. læringsperspektiver, hvis skolen ønsker specifikke.  

Derudover vil de koordinerende møder også indeholde en forventnings- og rollefordeling for selve 

undervisningen. Vi har erfaring med, at det gælder om at være tydelig i sin kommunikation om, at 

idrætslærerne primært yder den pædagogiske assistance og vi primært yder det basketballmæssige 

undervisningsindhold. 

DIF get2sport i Ishøj Kommune som medspiller 
Da vi indgår i DIF get2sport-indsatsen i Ishøj Kommune, har vi mulighed for at få understøttende hjælp til 

kontakt og koordinering med ledelsen på folkeskolerne til at igangsætte planlægningen af de enkelte 

samarbejdsforløb. DIF get2sport i Ishøj Kommune vil være med til sikre, at vores informationsmateriale om 

BK Ishøj Flamme er skarpt og præcist. Derudover vil de være med til at hjælpe os til at give ”den gode 

modtagelse” i foreningen, når mange af skoleeleverne forhåbentlig finder vej til vores træning. 

Evaluering og opfølgning: 
Vi vil undervejs i skoleåret 2021-2022 indsamle statistik på, hvor mange årgange og elever, som vi underviser 

i dette ”Åben Skole” -Samarbejdsforløb. Vi vil ligeledes forsøge at notere, hvor mange nye børnemedlemmer, 
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som vi får tiltrukket enten direkte eller indirekte gennem disse ”Åben Skole” -samarbejdsforløb med 

folkeskolerne i Ishøj Kommune. Vi vil ligeledes indsamle erfaringer om, hvad der har fungeret godt og hvad 

der har fungeret mindre godt undervejs. Disse erfaringer håber vi kan bruges til koordinering af fremtidige 

skolesamarbejder. 

Budget for hele forløbet: 
Herunder følger vores budget for ”Åben Skole”- samarbejdsforløbet med alle fem folkeskoler i Ishøj 

Kommune: 

Type Beløb 

Instruktørløn 

Instruktørlønning for Strandgårdskolen  
(3 dobbeltlektioner pr. årgang = 9 dobbeltlektioner i alt) 

9 x 500 kr. = 4.500 kr. 

Instruktørlønning for Vejlebroskolen 
(3 dobbeltlektioner pr. årgang = 9 dobbeltlektioner i alt) 

9 x 500 kr. = 4.500 kr. 

Instruktørlønning for Gildbroskolen  
(3 dobbeltlektioner pr. årgang = 9 dobbeltlektioner i alt) 

9 x 500 kr. = 4.500 kr. 

Instruktørlønning for Vibeholmskolen 
(3 dobbeltlektioner pr. årgang = 9 dobbeltlektioner i alt) 

9 x 500 kr. = 4.500 kr. 

Instruktørlønninger for Ishøj Skole 
(3 dobbeltlektioner pr. årgang = 9 dobbeltlektioner i alt) 

9 x 500 kr. = 4.500 kr. 

Koordinering og planlægning af skoleforløb i samarbejde med de 
respektive folkeskoler: 1.000 kr. pr. skole 

5 x 1.000 kr. = 5.000 kr. 

I alt 27.500 kr. 

Indkøb af undervisningsmaterialer 

Basketball bolde* 25 stk. x 150 kr. = 3.750 kr. inkl. 
moms. 

Boldnet til basketbolde** 3 stk. x 48,75 kr. = 146,75 kr. inkl. 
moms. 

Basketball kastekurve sæt*** 2.875 kr. inkl. moms. 

To spot trainer reaktionsskiver 1-10 2 x 312 kr. = 624 kr. inkl. moms. 

I alt 7.395,75 kr. 

Brobygning til foreningen 

Udarbejdelse og print af foreningsflyer til ca. 650 elever 650 stk. x 1,25 kr. = 850 kr. 

I alt 850 kr. 

Ansøgt beløb total: 35.745,75 kr. 

 

*Basketball bolde: Vi har tidligere samarbejdet med BørneBasketFonden, som har udviklet børnevenlige 

basketbolde, som vi formentlig vil foretrække bliver indkøbt til skolesamarbejdet.  

** Boldnet: https://www.tress.com/da-dk/sport-og-idraet/fodbold/boldnet-stor.-til-15-21-bolde-651822/ 

*** Kastekurvesæt: https://a-sport.dk/shop/kastekurv-skole-saet-70702-2?gn=42277 

Yderlig information: 
• Der vil indhentes børneattest på foreningsinstruktører før forløbsstart. 

• Som udgangspunkt skal foreningsinstruktøren forestå undervisning, men der stilles krav om lærer- 

og pædagogmæssig assistanse på de respektive folkeskoler. 

https://www.tress.com/da-dk/sport-og-idraet/fodbold/boldnet-stor.-til-15-21-bolde-651822/
https://a-sport.dk/shop/kastekurv-skole-saet-70702-2?gn=42277

